
CS

Sbírka soudních rozhodnutí

ECLI:EU:T:2015:389 1

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Usnesení předsedy Tribunálu ze dne 16. června 2015 – Alcogroup a Alcodis v. Komise

(Věc T-274/15 R)

„Řízení o předběžných opatřeních — Hospodářská soutěž — Kartelové dohody — Trh s bioetanolem 
a etanolem — Správní řízení — Soudní příkaz podřídit se kontrole — Odmítnutí pozastavení 

vyšetřovacích opatření — Návrh na vydání předběžného opatření — Nepřípustnost“

1. Řízení o předběžných opatřeních — Podmínky přípustnosti — Právní zájem na zahájení řízení — 
Již vzniklá újma — Nepřípustnost (Články 278 SFEU a 279 SFEU; jednací řád Tribunálu, 
článek 104) (viz bod 16)

2. Řízení o předběžných opatřeních — Odklad vykonatelnosti — Podmínky přípustnosti — 
Zájem navrhovatele na nařízení požadovaného odkladu — Návrh na odklad vykonatelnosti již 
vykonaného aktu — Nepřípustnost (Článek 278 SFEU; jednací řád Tribunálu, článek 104) (viz 
bod 17)

3. Řízení o předběžných opatřeních — Odklad vykonatelnosti — Podmínky přípustnosti — 
Zájem navrhovatele na nařízení požadovaného odkladu — Zamítavé správní rozhodnutí — 
Odklad, který nemůže změnit postavení navrhovatele — Nedostatek právního zájmu — 
Nepřípustnost (Článek 278 SFEU; jednací řád Tribunálu, článek 104) (viz bod 18)

4. Řízení o předběžných opatřeních — Předběžná opatření — Podmínky přípustnosti — Návrh na 
vydání opatření, která nespadají do rámce sporu v hlavním řízení — Nepřípustnost 
(Článek 279 SFEU; jednací řád Tribunálu, článek 104) (viz body 20–25)

Předmět

Návrh na vydání předběžného opatření směřující jednak k tomu, aby byl nařízen odklad vykonatelnosti 
rozhodnutí Komise C (2015) 1769 final ze dne 12. března 2015, určeného společnosti Alcogroup, jakož 
i všem podnikům, které tato společnost přímo či nepřímo ovládá, včetně společnosti Alcodis, v řízení 
podle článku 20 odst. 4 nařízení Rady (ES) č. 1/2003 (AT.40244 – AQUAVIT), jakož i rozhodnutí 
Komise ze dne 8. května 2015, určeného společnosti Alcogroup v rámci šetření AT.A0244 – Bioetanol 
– a AT.A0054 – Oil and Biofuel Markets, a jednak k tomu, aby bylo Komisi uloženo, aby pozastavila 
všechny vyšetřovací úkony v rámci řízení AT.A0054 a AT.A0244



2 ECLI:EU:T:2015:389

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Výrok

1) Návrh na vydání předběžného opatření se odmítá.

2) O nákladech řízení bude rozhodnuto později.


	Usnesení předsedy Tribunálu ze dne 16. června 2015 – Alcogroup a Alcodis v. Komise

